

**ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 095/2016**

Aos **05/12/2016 às 08:00 horas**, na sala de licitações do DEMSUR situada na Av. Maestro Sansão, nº 236 – 2º andar – Centro – Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 095/2016.

REQUISITANTES: Divisão Administrativa, Divisão de Águas e Esgotos e Divisão de Limpeza Urbana.

ASSUNTO: Esta sessão destinou-se abertura do Pregão Presencial nº 095/2016 objetivando a proposta mais vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais. Foram recebidos os envelopes das propostas econômicas. Estão aptas a usufruir do tratamento favorecido nos artigos 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, as empresas COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA – ME, 3 R & L EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA - ME , MAPE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME e Vilson da Silva Brum - EPP.

CREDENCIADO: Foram recebidos os envelopes das empresas relacionadas abaixo para participação.

LICITANTE(S)	REPRESENTANTE(S)
02.373.487/0001-83 3 R & L EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA - ME	
10.282.328/0001-00 COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	
66.212.721/0001-73 Escobar Gomes de Souza Filho	
10.666.954/0001-91 MAPE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME	
22.745.194/0001-97 SUPERMERCADO SÃO LOURENÇO DE MURIAE LTDA	
11.038.785/0001-08 Vilson da Silva Brum - EPP	

Ocorrência<sup>1</sup>: O representante da empresa Neto Distribuidora não foi credenciado para o certame, pois, o mesmo apresentou credenciamento com identificação de outro Pregão (011/2016). O representante da empresa optou em não deixar seus envelopes de proposta e habilitação para o certame e solicitou sua retirada, sendo aceito pelo Pregoeiro.

Ocorrência<sup>2</sup>: O representante da empresa Escobar Gomes de Souza Filho, mesmo sendo credenciado optou por retirar-se do certame e não deixar seus envelopes de proposta e habilitação, sendo aceito pelo Pregoeiro.

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Após a abertura da reunião, procedeu-se a abertura dos envelopes e análise da proposta econômica. Os preços unitários e totais cotados foram lidos para que os presentes tomassem conhecimento. Foram classificadas as propostas das empresas:

SUPERMERCADO SÃO LOURENÇO DE MURIAE LTDA						
Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Copo americano de vidro canelado,	NADIR	UN	250	1,2900	322,50

	comum, (capacidade 200 ml)					
2	Desengordurante (embalagem com 500 ml)	AZULIM	UN	100	4,9900	499,00
3	Desinfetante (embalagem com 2 litros)	KINTANA	UN	450	5,2500	2362,50
4	Desinfetante Limpeza Pesada, floral (embalagem com 500 ml)	UAU	UN	300	5,9900	1797,00
5	Pedra sanitária (caixa com 01 unidade)	AZULIM	CX	20	1,9900	39,80
6	Detergente líquido comum, neutro (embalagem com 500 ml)	KINTANA	UN	800	1,5900	1272,00
7	Escova de madeira nº 1050	ROSSI	UN	160	4,9900	798,40
8	Esponja de lã de aço (Pacote com 08 unidade cada e 60 g de peso)	ASSOLAN	PCT	350	1,9900	696,50
9	Esponja de lavar louça (pacote com 03 unidades)	AZULIM	PCT	250	2,9900	747,50
10	Fósforo Pequeno (Pacote com 10 caixas)	PINHEIRO	PCT	90	3,3900	305,10
11	Limpa Vidros (embalagem com 500 ml)	UAU	UN	150	5,9900	898,50
12	Luva de Borracha, tamanho G, Reforçada	DANNY	PR	250	4,9900	1247,50
13	Margarina (pote com 500 g)	CLAYBOM	PCT	1800	3,8500	6930,00
14	Odorizador de Ar (embalagem com 360 ml)	GLADE	UN	20	12,9900	259,80
15	Pá coletora de lixo (parte coletora e cabo curto, em plástico)	GROSSI	UN	50	3,6000	180,00
16	Palha de Aço (pacote com 25g)	ASSOLAN	PCT	80	0,9900	79,20
17	Pano de chão, comum, material algodão cru, medindo 70x50 cm aproximadamente	VIVER	UN	250	4,5000	1125,00
18	Pano de Prato em algodão, medindo 40x60 cm aproximadamente	VIVER	UN	250	3,2000	800,00
19	Papel Alumínio (45 cm de largura e 7,5 metros de comprimento, apresentação rolo)	BOREDA	RL	100	4,8000	480,00
20	Papel Higiênico, folha simples (fardo contendo 16 pacotes com 4 rolos de 30 metros cada)	CARINHO	FD	300	2,9900	897,00
21	Papel Higiênico macio, com folha dupla (pacote com 4 rolos)	NEVE	PCT	350	7,4900	2621,50
22	Pano multiuso (pacote com 05	VIVER	PCT	210	3,9900	837,90

	toalhas)					
23	Pilha bateria 9 volts (embalagem com 01 unidade)	EVEREADY	EMB	80	13,9900	1119,20
24	Pilha Grande, Alcalina (embalagem com 02 unidades)	ENERGIZER	EMB	200	12,9900	2598,00
25	Pilha palito Alcalina, (embalagem com 02 unidades)	EVEREADY	EMB	130	5,9900	778,70
26	Pilha pequena Alcalina, (embalagem com 04 unidades)	EVEREADY	EMB	100	9,9900	999,00
27	Pó de café a Vácuo, (Pacote com 500 g)	DELICATO	PCT	2100	7,9900	16779,00
28	Rodo, material cabo madeira, material suporte madeira, comprimento suporte 40 cm, cor suporte e cabo natural, quantidade borrachas 1.	GROSSI	UN	80	9,9900	799,20
29	Sabão em Barra, peso 200 g (pacote com 05 unidades)	MINUANO	PCT	30	6,9900	209,70
30	Sabão em pó, (caixa com 1 Kg)	INVICTO	CX	250	7,9900	1997,50
31	Sabonete, aspecto físico sólido, tipo com perfume (peso 90 g)	LIVY	UN	400	1,1900	476,00
32	Saco de lixo, capacidade 30 litros (rolo com 50 unidades)	EMBALALIXO	RL	250	11,9900	2997,50
33	Saco de lixo, capacidade 50 litros (rolo com 50 unidades)	EMBALALIXO	RL	250	11,9900	2997,50
34	Saponácio com Detergente (embalagem com 300 g)	BOMBRIL	UN	250	4,9900	1247,50
35	Vassoura, cerdas de Pêlo, cabo de madeira medindo aproximadamente 1,20 metros.	NOVIÇA	UN	50	3,5000	175,00
36	Vassoura, cerdas piaçava, cabo de madeira medindo aproximadamente 1,20 metros.	LIVINHA	UN	250	9,9900	2497,50
37	Acido Muriático (embalagem com 1 litro)	MAIS	L	200	4,9900	998,00
38	Adesivo Instantâneo Universal (embalagem com 5g)	TEK BONDER	UN	50	5,9900	299,50
39	Adoçante (frasco com 100 ml)	ASSUGRIN	UN	20	3,5000	70,00
40	Água Sanitária (embalagem com 1 litro)	KINTANA	L	300	2,4900	747,00
41	Alcool etílico hidratado 54° GL (embalagem com 1 litro)	MINALCOOL	L	300	5,9900	1797,00
42	Cera Líquida incolor, com perfume (embalagem com 750 ml)	BRY	UN	200	4,9900	998,00

43	Coador de café de pano (Grande)	VIVER	UN	50	2,9900	149,50
44	Copo descartável em poliestireno, 200 ml	COPOPLAST	CX	20	99,7500	1995,00
45	Copo descartável em poliestireno, 50 ml	COPOPLAST	CX	15	49,7500	746,25
46	Recipiente para lixo, plástico, cilíndrico, telado, com capacidade para 05 litros (lixeira).	MARBEL	UN	20	3,5000	70,00
47	Açúcar (Pacote com 5 kg)	ALVINHO	PCT	900	13,9900	12591,00
48	Garrafa Térmica (capacidade 1 litro)	ALADDIN	UN	50	27,5000	1375,00
49	Guardanapo de papel (pacote com 50 unidades)	BOB	PCT	50	1,3900	69,50
50	Papel toalha branco	NEWSPAPER	FD	50	53,9400	2697,00
51	Soda cáustica (embalagem com 900g)	INDAIA	PCT	150	11,9900	1798,50
52	Biscito de sal sabor original	MARILAN	PCT	300	3,9900	1197,00
53	Faca de serra para pão	SIMONAGGIO	UN	10	7,5000	75,00
54	Leiteira, em alumínio polido	CAROLA	UN	5	21,9000	109,50
55	Suco concentrado,	DAFRUTA	FR	60	3,5000	210,00
<b>Total</b>						<b>88.860,75</b>

**Escobar Gomes de Souza Filho**

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Copo americano de vidro canelado, comum, (capacidade 200 ml)		UN	250	0,0000	0,00
2	Desengordurante (embalagem com 500 ml)		UN	100	0,0000	0,00
3	Desinfetante (embalagem com 2 litros)		UN	450	0,0000	0,00
4	Desinfetante Limpeza Pesada, floral (embalagem com 500 ml)		UN	300	0,0000	0,00
5	Pedra sanitária (caixa com 01 unidade)		CX	20	0,0000	0,00
6	Detergente líquido comum, neutro (embalagem com 500 ml)		UN	800	0,0000	0,00
7	Escova de madeira nº 1050		UN	160	0,0000	0,00
8	Esponja de lã de aço (Pacote com 08 unidade cada e 60 g de peso)		PCT	350	0,0000	0,00
9	Esponja de lavar louça (pacote com 03 unidades)		PCT	250	0,0000	0,00

10	Fósforo Pequeno (Pacote com 10 caixas)		PCT	90	0,0000	0,00
11	Limpa Vidros (embalagem com 500 ml)		UN	150	0,0000	0,00
12	Luva de Borracha, tamanho G, Reforçada		PR	250	0,0000	0,00
13	Margarina (pote com 500 g)		PCT	1800	0,0000	0,00
14	Odorizador de Ar (embalagem com 360 ml)		UN	20	0,0000	0,00
15	Pá coletora de lixo (parte coletora e cabo curto, em plástico)		UN	50	0,0000	0,00
16	Palha de Aço (pacote com 25g)		PCT	80	0,0000	0,00
17	Pano de chão, comum, material algodão cru, medindo 70x50 cm aproximadamente		UN	250	0,0000	0,00
18	Pano de Prato em algodão, medindo 40x60 cm aproximadamente		UN	250	0,0000	0,00
19	Papel Alumínio (45 cm de largura e 7,5 metros de comprimento, apresentação rolo)		RL	100	0,0000	0,00
20	Papel Higiênico, folha simples (fardo contendo 16 pacotes com 4 rolos de 30 metros cada)		FD	300	0,0000	0,00
21	Papel Higiênico macio, com folha dupla (pacote com 4 rolos)		PCT	350	0,0000	0,00
22	Pano multiuso (pacote com 05 toalhas)		PCT	210	0,0000	0,00
23	Pilha bateria 9 volts (embalagem com 01 unidade)		EMB	80	0,0000	0,00
24	Pilha Grande, Alcalina (embalagem com 02 unidades)		EMB	200	0,0000	0,00
25	Pilha palito Alcalina, (embalagem com 02 unidades)		EMB	130	0,0000	0,00
26	Pilha pequena Alcalina, (embalagem com 04 unidades)		EMB	100	0,0000	0,00
27	Pó de café a Vácuo, (Pacote com 500 g)		PCT	2100	0,0000	0,00
28	Rodo, material cabo madeira, material suporte madeira, comprimento suporte 40 cm, cor suporte e cabo natural, quantidade borrachas 1.		UN	80	0,0000	0,00
29	Sabão em Barra, peso 200 g		PCT	30	0,0000	0,00

	(pacote com 05 unidades)					
30	Sabão em pó, (caixa com 1 Kg)		CX	250	0,0000	0,00
31	Sabonete, aspecto físico sólido, tipo com perfume (peso 90 g)		UN	400	0,0000	0,00
32	Saco de lixo, capacidade 30 litros (rolo com 50 unidades)		RL	250	0,0000	0,00
33	Saco de lixo, capacidade 50 litros (rolo com 50 unidades)		RL	250	0,0000	0,00
34	Saponácio com Detergente (embalagem com 300 g)		UN	250	0,0000	0,00
35	Vassoura, cerdas de Pêlo, cabo de madeira medindo aproximadamente 1,20 metros.		UN	50	0,0000	0,00
36	Vassoura, cerdas piaçava, cabo de madeira medindo aproximadamente 1,20 metros.		UN	250	0,0000	0,00
37	Acido Muriático (embalagem com 1 litro)		L	200	0,0000	0,00
38	Adesivo Instantâneo Universal (embalagem com 5g)		UN	50	0,0000	0,00
39	Adoçante (frasco com 100 ml)		UN	20	0,0000	0,00
40	Água Sanitária (embalagem com 1 litro)		L	300	0,0000	0,00
41	Alcool etílico hidratado 54° GL (embalagem com 1 litro)		L	300	0,0000	0,00
42	Cera Líquida incolor, com perfume (embalagem com 750 ml)		UN	200	0,0000	0,00
43	Coador de café de pano (Grande)		UN	50	0,0000	0,00
44	Copo descartável em poliestireno, 200 ml		CX	20	0,0000	0,00
45	Copo descartável em poliestireno, 50 ml		CX	15	0,0000	0,00
46	Recipiente para lixo, plástico, cilíndrico, telado, com capacidade para 05 litros (lixeira).		UN	20	0,0000	0,00
47	Açúcar (Pacote com 5 kg)		PCT	900	0,0000	0,00
48	Garrafa Térmica (capacidade 1 litro)		UN	50	0,0000	0,00
49	Guardanapo de papel (pacote com 50 unidades)		PCT	50	0,0000	0,00
50	Papel toalha branco		FD	50	0,0000	0,00
51	Soda cáustica (embalagem com 900g)		PCT	150	0,0000	0,00

52	Biscito de sal sabor original		PCT	300	0,0000	0,00
53	Faca de serra para pão		UN	10	0,0000	0,00
54	Leiteira, em alumínio polido		UN	5	0,0000	0,00
55	Suco concentrado,		FR	60	0,0000	0,00
<b>Total</b>						<b>0,00</b>

**Wilson da Silva Brum - EPP**

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Copo americano de vidro canelado, comum, (capacidade 200 ml)	Nadir	UN	250	0,8900	222,50
2	Desengordurante (embalagem com 500 ml)	Worker	UN	100	3,4600	346,00
3	Desinfetante (embalagem com 2 litros)	Lumi	UN	450	3,5600	1602,00
4	Desinfetante Limpeza Pesada, floral (embalagem com 500 ml)	Worker	UN	300	3,4600	1038,00
5	Pedra sanitária (caixa com 01 unidade)	Sany	CX	20	1,0800	21,60
6	Detergente líquido comum, neutro (embalagem com 500 ml)	Lumi	UN	800	1,4000	1120,00
7	Escova de madeira nº 1050		UN	160	0,0000	0,00
8	Espunja de lã de aço (Pacote com 08 unidade cada e 60 g de peso)	Q'lustro	PCT	350	1,2400	434,00
9	Espunja de lavar louça (pacote com 03 unidades)	Wisj	PCT	250	1,3600	340,00
10	Fósforo Pequeno (Pacote com 10 caixas)	Gaboardi	PCT	90	2,1600	194,40
11	Limpa Vidros (embalagem com 500 ml)	Worker	UN	150	2,0500	307,50
12	Luva de Borracha, tamanho G, Reforçada	Volk	PR	250	2,5900	647,50
13	Margarina (pote com 500 g)		PCT	1800	0,0000	0,00
14	Odorizador de Ar (embalagem com 360 ml)	Puro Ar	UN	20	9,6100	192,20
15	Pá coletora de lixo (parte coletora e cabo curto, em plástico)	Coafacil	UN	50	2,2700	113,50
16	Palha de Aço (pacote com 25g)	Show	PCT	80	0,8100	64,80
17	Pano de chão, comum, material algodão cru, medindo 70x50 cm	M&C	UN	250	2,8100	702,50

	aproximadamente					
18	Pano de Prato em algodão, medindo 40x60 cm aproximadamente	M&C	UN	250	2,3800	595,00
19	Papel Alumínio (45 cm de largura e 7,5 metros de comprimento, apresentação rolo)	Bondero	RL	100	4,8600	486,00
20	Papel Higiénico, folha simples (fardo contendo 16 pacotes com 4 rolos de 30 metros cada)	Papoula	FD	300	31,4800	9444,00
21	Papel Higiénico macio, com folha dupla (pacote com 4 rolos)	Toilet	PCT	350	3,4700	1214,50
22	Pano multiuso (pacote com 05 toalhas)	Nobre	PCT	210	2,0500	430,50
23	Pilha bateria 9 volts (embalagem com 01 unidade)	Panasonic	EMB	80	7,8800	630,40
24	Pilha Grande, Alcalina (embalagem com 02 unidades)	Rayovac	EMB	200	17,5500	3510,00
25	Pilha palito Alcalina, (embalagem com 02 unidades)	Red	EMB	130	4,3200	561,60
26	Pilha pequena Alcalina, (embalagem com 04 unidades)	Red	EMB	100	6,4800	648,00
27	Pó de café a Vácuo, (Pacote com 500 g)	Fino Grão	PCT	2100	8,4200	17682,00
28	Rodo, material cabo madeira, material suporte madeira, comprimento suporte 40 cm, cor suporte e cabo natural, quantidade borrachas 1.	Carla	UN	80	4,3200	345,60
29	Sabão em Barra, peso 200 g (pacote com 05 unidades)	Barra Nova	PCT	30	4,2100	126,30
30	Sabão em pó, (caixa com 1 Kg)	Klip	CX	250	5,6200	1405,00
31	Sabonete, aspecto físico sólido, tipo com perfume (peso 90 g)	Nips	UN	400	0,9700	388,00
32	Saco de lixo, capacidade 30 litros (rolo com 50 unidades)	Hiperholl	RL	250	5,4000	1350,00
33	Saco de lixo, capacidade 50 litros (rolo com 50 unidades)	Hiperholl	RL	250	6,4800	1620,00
34	Saponácio com Detergente (embalagem com 300 g)	Sany	UN	250	2,1600	540,00
35	Vassoura, cerdas de Pêlo, cabo de madeira medindo aproximadamente 1,20 metros.	Carla	UN	50	12,5300	626,50
36	Vassoura, cerdas piaçava, cabo de	Atual	UN	250	8,8600	2215,00

	madeira medindo aproximadamente 1,20 metros.					
37	Acido Muriático (embalagem com 1 litro)	Samlimp	L	200	3,8900	778,00
38	Adesivo Instantâneo Universal (embalagem com 5g)	Render Bond	UN	50	4,2100	210,50
39	Adoçante (frasco com 100 ml)		UN	20	0,0000	0,00
40	Água Sanitária (embalagem com 1 litro)	Clarix	L	300	1,7300	519,00
41	Alcool etílico hidratado 54° GL (embalagem com 1 litro)	Itaja	L	300	4,3200	1296,00
42	Cera Líquida incolor, com perfume (embalagem com 750 ml)	Lumi	UN	200	2,9200	584,00
43	Coador de café de pano (Grande)	Satelit	UN	50	2,9200	146,00
44	Copo descartável em poliestireno, 200 ml	Copoplast	CX	20	64,8000	1296,00
45	Copo descartável em poliestireno, 50 ml	Copoplast	CX	15	33,7500	506,25
46	Recipiente para lixo, plástico, cilíndrico, telado, com capacidade para 05 litros (lixeira).	Arqplast	UN	20	1,8400	36,80
47	Açúcar (Pacote com 5 kg)	Alvim	PCT	900	15,9800	14382,00
48	Garrafa Térmica (capacidade 1 litro)	Invicto	UN	50	16,2300	811,50
49	Guardanapo de papel (pacote com 50 unidades)	Dadu	PCT	50	0,9200	46,00
50	Papel toalha branco	New Paper	FD	50	43,8000	2190,00
51	Soda cáustica (embalagem com 900g)	Yndaia	PCT	150	10,1100	1516,50
52	Biscito de sal sabor original		PCT	300	0,0000	0,00
53	Faca de serra para pão	Yangzi	UN	10	9,4000	94,00
54	Leiteira, em alumínio polido		UN	5	0,0000	0,00
55	Suco concentrado,		FR	60	0,0000	0,00
<b>Total</b>						<b>75.577,45</b>

**COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME**

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Copo americano de vidro canelado, comum, (capacidade 200 ml)	civ	UN	250	0,8900	222,50
2	Desengordurante (embalagem com 500 ml)	uau	UN	100	5,4500	545,00

3	Desinfetante (embalagem com 2 litros)	dam quimica	UN	450	2,9200	1314,00
4	Desinfetante Limpeza Pesada, floral (embalagem com 500 ml)	uau	UN	300	5,3000	1590,00
5	Pedra sanitária (caixa com 01 unidade)	politriz	CX	20	0,9300	18,60
6	Detergente líquido comum, neutro (embalagem com 500 ml)	dam quimica	UN	800	1,1900	952,00
7	Escova de madeira nº 1050	carol	UN	160	1,8500	296,00
8	Esponja de lã de aço (Pacote com 08 unidade cada e 60 g de peso)	mega	PCT	350	1,1400	399,00
9	Esponja de lavar louça (pacote com 03 unidades)	brasileirinha	PCT	250	1,6100	402,50
10	Fósforo Pequeno (Pacote com 10 caixas)	parana	PCT	90	2,0100	180,90
11	Limpa Vidros (embalagem com 500 ml)	alpes	UN	150	2,8000	420,00
12	Luva de Borracha, tamanho G, Reforçada	volk	PR	250	2,1000	525,00
13	Margarina (pote com 500 g)	delicia	PCT	1800	4,1000	7380,00
14	Odorizador de Ar (embalagem com 360 ml)	glaide	UN	20	8,2600	165,20
15	Pá coletora de lixo (parte coletora e cabo curto, em plástico)	coafacil	UN	50	2,1000	105,00
16	Palha de Aço (pacote com 25g)	mundial	PCT	80	0,7000	56,00
17	Pano de chão, comum, material algodão cru, medindo 70x50 cm aproximadamente	fortfios	UN	250	2,0800	520,00
18	Pano de Prato em algodão, medindo 40x60 cm aproximadamente	mc	UN	250	1,6800	420,00
19	Papel Alumínio (45 cm de largura e 7,5 metros de comprimento, apresentação rolo)	boreda	RL	100	3,6900	369,00
20	Papel Higiênico, folha simples (fardo contendo 16 pacotes com 4 rolos de 30 metros cada)	familiar	FD	300	26,1000	7830,00
21	Papel Higiênico macio, com folha dupla (pacote com 4 rolos)	tenderly	PCT	350	4,2900	1501,50
22	Pano multiuso (pacote com 05 toalhas)	dagota	PCT	210	3,0800	646,80
23	Pilha bateria 9 volts (embalagem com 01 unidade)	panasonic	EMB	80	7,8600	628,80

24	Pilha Grande, Alcalina (embalagem com 02 unidades)	rayovac	EMB	200	16,3000	3260,00
25	Pilha palito Alcalina, (embalagem com 02 unidades)	elgin	EMB	130	3,4900	453,70
26	Pilha pequena Alcalina, (embalagem com 04 unidades)	elgin	EMB	100	6,6500	665,00
27	Pó de café a Vácuo, (Pacote com 500 g)	bom dia	PCT	2100	8,3000	17430,00
28	Rodo, material cabo madeira, material suporte madeira, comprimento suporte 40 cm, cor suporte e cabo natural, quantidade borrachas 1.	carla	UN	80	4,2000	336,00
29	Sabão em Barra, peso 200 g (pacote com 05 unidades)	barra nova	PCT	30	5,1800	155,40
30	Sabão em pó, (caixa com 1 Kg)	ultra class	CX	250	5,3000	1325,00
31	Sabonete, aspecto físico sólido, tipo com perfume (peso 90 g)	motivus	UN	400	0,9800	392,00
32	Saco de lixo, capacidade 30 litros (rolo com 50 unidades)	lixo bom	RL	250	9,3000	2325,00
33	Saco de lixo, capacidade 50 litros (rolo com 50 unidades)	lixo bom	RL	250	10,2000	2550,00
34	Saponácio com Detergente (embalagem com 300 g)	sanybril	UN	250	1,8000	450,00
35	Vassoura, cerdas de Pêlo, cabo de madeira medindo aproximadamente 1,20 metros.	carla	UN	50	5,9000	295,00
36	Vassoura, cerdas piaçava, cabo de madeira medindo aproximadamente 1,20 metros.	atual	UN	250	8,8000	2200,00
37	Acido Muriático (embalagem com 1 litro)	marina	L	200	3,5000	700,00
38	Adesivo Instantâneo Universal (embalagem com 5g)	tekbond	UN	50	4,8800	244,00
39	Adoçante (frasco com 100 ml)	assugrin	UN	20	2,6600	53,20
40	Água Sanitária (embalagem com 1 litro)	zlar	L	300	1,5200	456,00
41	Alcool etílico hidratado 54° GL (embalagem com 1 litro)	sta cruz	L	300	4,3400	1302,00
42	Cera Líquida incolor, com perfume (embalagem com 750 ml)	luminosa	UN	200	3,0800	616,00
43	Coador de café de pano (Grande)	dois irmaos	UN	50	2,7000	135,00
44	Copo descartável em poliestireno, 200 ml	copoplast	CX	20	63,0000	1260,00

45	Copo descartável em poliestireno, 50 ml	copoplast	CX	15	34,0000	510,00
46	Recipiente para lixo, plástico, cilíndrico, telado, com capacidade para 05 litros (lixeira).	arquiplast	UN	20	2,1000	42,00
47	Açúcar (Pacote com 5 kg)	delta	PCT	900	13,0400	11736,00
48	Garrafa Térmica (capacidade 1 litro)	invicta	UN	50	16,2000	810,00
49	Guardanapo de papel (pacote com 50 unidades)	dadu	PCT	50	0,8400	42,00
50	Papel toalha branco	fapel	FD	50	42,0000	2100,00
51	Soda cáustica (embalagem com 900g)	indaia	PCT	150	10,0800	1512,00
52	Biscito de sal sabor original	pitstop	PCT	300	3,3700	1011,00
53	Faca de serra para pão	simonagio	UN	10	9,8000	98,00
54	Leiteira, em alumínio polido	carneiro	UN	5	22,0000	110,00
55	Suco concentrado,	bigfrut	FR	60	3,0800	184,80
<b>Total</b>						<b>81.246,90</b>

**3 R & L EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA - ME**

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Copo americano de vidro canelado, comum, (capacidade 200 ml)	N. F	UN	250	0,9000	225,00
2	Desengordurante (embalagem com 500 ml)	CLEAR MAX	UN	100	5,3500	535,00
3	Desinfetante (embalagem com 2 litros)	KINTANA	UN	450	4,5000	2025,00
4	Desinfetante Limpeza Pesada, floral (embalagem com 500 ml)	CLEAR MAX	UN	300	5,5000	1650,00
5	Pedra sanitária (caixa com 01 unidade)	POLITRIZ	CX	20	1,6000	32,00
6	Detergente líquido comum, neutro (embalagem com 500 ml)	KINTANA	UN	800	1,3500	1080,00
7	Escova de madeira nº 1050	GUIRADO	UN	160	3,0000	480,00
8	Esponja de lã de aço (Pacote com 08 unidade cada e 60 g de peso)	Q-LUSTRO	PCT	350	1,1500	402,50
9	Esponja de lavar louça (pacote	BRASILEIRIN	PCT	250	1,4000	350,00

	com 03 unidades)	HA				
10	Fósforo Pequeno (Pacote com 10 caixas)	GABOARDI	PCT	90	2,3500	211,50
11	Limpa Vidros (embalagem com 500 ml)	AZULIM	UN	150	3,6000	540,00
12	Luva de Borracha, tamanho G, Reforçada	VOLK	PR	250	4,0000	1000,00
13	Margarina (pote com 500 g)		PCT	1800	0,0000	0,00
14	Odorizador de Ar (embalagem com 360 ml)	FRESH	UN	20	7,9000	158,00
15	Pá coletora de lixo (parte coletora e cabo curto, em plástico)	COAFÁCIL	UN	50	1,9000	95,00
16	Palha de Aço (pacote com 25g)	MUNDIAL	PCT	80	0,7500	60,00
17	Pano de chão, comum, material algodão cru, medindo 70x50 cm aproximadamente	BRANDITEX	UN	250	2,9000	725,00
18	Pano de Prato em algodão, medindo 40x60 cm aproximadamente	ENCOPA	UN	250	2,3500	587,50
19	Papel Alumínio (45 cm de largura e 7,5 metros de comprimento, apresentação rolo)	TAKENTE	RL	100	4,1000	410,00
20	Papel Higiênico, folha simples (fardo contendo 16 pacotes com 4 rolos de 30 metros cada)	PAPOULA	FD	300	0,0000	0,00
21	Papel Higiênico macio, com folha dupla (pacote com 4 rolos)	CHARM	PCT	350	5,1500	1802,50
22	Pano multiuso (pacote com 05 toalhas)	NOBRE	PCT	210	2,8000	588,00
23	Pilha bateria 9 volts (embalagem com 01 unidade)	PANASONIC	EMB	80	8,0000	640,00
24	Pilha Grande, Alcalina (embalagem com 02 unidades)		EMB	200	0,0000	0,00
25	Pilha palito Alcalina, (embalagem com 02 unidades)	PANASONIC	EMB	130	4,9000	637,00
26	Pilha pequena Alcalina, (embalagem com 04 unidades)		EMB	100	0,0000	0,00
27	Pó de café a Vácuo, (Pacote com 500 g)		PCT	2100	0,0000	0,00

28	Rodo, material cabo madeira, material suporte madeira, comprimento suporte 40 cm, cor suporte e cabo natural, quantidade borrachas 1.	GUIRADO	UN	80	4,5000	360,00
29	Sabão em Barra, peso 200 g (pacote com 05 unidades)	BARRA	PCT	30	4,9000	147,00
30	Sabão em pó, (caixa com 1 Kg)	CLIP	CX	250	5,9000	1475,00
31	Sabonete, aspecto físico sólido, tipo com perfume (peso 90 g)	MOTIVUS	UN	400	0,8500	340,00
32	Saco de lixo, capacidade 30 litros (rolo com 50 unidades)	UTILAR	RL	250	7,9000	1975,00
33	Saco de lixo, capacidade 50 litros (rolo com 50 unidades)	UTILAR	RL	250	9,8000	2450,00
34	Saponácio com Detergente (embalagem com 300 g)	SANNY	UN	250	3,5000	875,00
35	Vassoura, cerdas de Pêlo, cabo de madeira medindo aproximadamente 1,20 metros.	IDEAL	UN	50	8,5000	425,00
36	Vassoura, cerdas piaçava, cabo de madeira medindo aproximadamente 1,20 metros.	SANTANENSE	UN	250	9,9000	2475,00
37	Acido Muriático (embalagem com 1 litro)	ANTARES	L	200	3,6500	730,00
38	Adesivo Instantâneo Universal (embalagem com 5g)	SUPER BONDER	UN	50	7,1500	357,50
39	Adoçante (frasco com 100 ml)		UN	20	0,0000	0,00
40	Água Sanitária (embalagem com 1 litro)	KINTANA	L	300	1,7000	510,00
41	Alcool etílico hidratado 54° GL (embalagem com 1 litro)	ITAJÁ	L	300	4,0000	1200,00
42	Cera Líquida incolor, com perfume (embalagem com 750 ml)	POLILAR	UN	200	3,8500	770,00
43	Coador de café de pano (Grande)	CANARINHO	UN	50	2,0000	100,00
44	Copo descartável em poliestireno, 200 ml	COPOPLAST	CX	20	82,0000	1640,00
45	Copo descartável em poliestireno, 50 ml	COPOPLAST	CX	15	40,0000	600,00
46	Recipiente para lixo, plástico, cilíndrico, telado, com capacidade para 05 litros	ARQPLAST	UN	20	2,5000	50,00

	(lixeira).					
47	Açúcar (Pacote com 5 kg)		PCT	900	0,0000	0,00
48	Garrafa Térmica (capacidade 1 litro)	INVICTA	UN	50	19,0000	950,00
49	Guardanapo de papel (pacote com 50 unidades)	DIPLOMATA	PCT	50	1,0000	50,00
50	Papel toalha branco	PLASTIPEL	FD	50	43,0000	2150,00
51	Soda cáustica (embalagem com 900g)	INDAIA	PCT	150	9,9000	1485,00
52	Biscito de sal sabor original		PCT	300	0,0000	0,00
53	Faca de serra para pão		UN	10	0,0000	0,00
54	Leiteira, em alumínio polido	BOM GOSTO	UN	5	23,9000	119,50
55	Suco concentrado,		FR	60	0,0000	0,00
<b>Total</b>						<b>35.468,00</b>

**MAPE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME**

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Copo americano de vidro canelado, comum, (capacidade 200 ml)		UN	250	0,0000	0,00
2	Desengordurante (embalagem com 500 ml)	Q-ÓTIMO	UN	100	2,7600	276,00
3	Desinfetante (embalagem com 2 litros)	LUMI	UN	450	3,8500	1732,50
4	Desinfetante Limpeza Pesada, floral (embalagem com 500 ml)	INGLEZA	UN	300	5,3400	1602,00
5	Pedra sanitária (caixa com 01 unidade)	SANYBRIL	CX	20	0,8600	17,20
6	Detergente líquido comum, neutro (embalagem com 500 ml)	VIGOR	UN	800	1,3500	1080,00
7	Escova de madeira nº 1050		UN	160	0,0000	0,00
8	Espanja de lã de aço (Pacote com 08 unidade cada e 60 g de peso)	Q LUSTRO	PCT	350	1,4200	497,00
9	Espanja de lavar louça (pacote com 03 unidades)	BETTANIN	PCT	250	1,4400	360,00

10	Fósforo Pequeno (Pacote com 10 caixas)	PARANÁ	PCT	90	2,8300	254,70
11	Limpa Vidros (embalagem com 500 ml)	INGLEZA	UN	150	4,5900	688,50
12	Luva de Borracha, tamanho G, Reforçada	MUCAMBO	PR	250	4,2800	1070,00
13	Margarina (pote com 500 g)		PCT	1800	0,0000	0,00
14	Odorizador de Ar (embalagem com 360 ml)	BOM AR	UN	20	11,5800	231,60
15	Pá coletora de lixo (parte coletora e cabo curto, em plástico)	MACHADO	UN	50	1,3000	65,00
16	Palha de Aço (pacote com 25g)	INOVE	PCT	80	0,6300	50,40
17	Pano de chão, comum, material algodão cru, medindo 70x50 cm aproximadamente	FORTFIO	UN	250	3,0100	752,50
18	Pano de Prato em algodão, medindo 40x60 cm aproximadamente	FORTFIO	UN	250	2,1900	547,50
19	Papel Alumínio (45 cm de largura e 7,5 metros de comprimento, apresentação rolo)	MELLO	RL	100	3,2800	328,00
20	Papel Higiênico, folha simples (fardo contendo 16 pacotes com 4 rolos de 30 metros cada)	FAMILIAR	FD	300	29,7600	8928,00
21	Papel Higiênico macio, com folha dupla (pacote com 4 rolos)	CARINHO	PCT	350	5,7700	2019,50
22	Pano multiuso (pacote com 05 toalhas)	FLAIRE	PCT	210	1,9900	417,90
23	Pilha bateria 9 volts (embalagem com 01 unidade)		EMB	80	0,0000	0,00
24	Pilha Grande, Alcalina (embalagem com 02 unidades)		EMB	200	0,0000	0,00
25	Pilha palito Alcalina, (embalagem com 02 unidades)		EMB	130	0,0000	0,00
26	Pilha pequena Alcalina, (embalagem com 04 unidades)		EMB	100	0,0000	0,00
27	Pó de café a Vácuo, (Pacote com 500 g)	DA ROÇA	PCT	2100	9,6000	20160,00
28	Rodo, material cabo madeira, material suporte madeira,	FARIA	UN	80	6,4200	513,60

	comprimento suporte 40 cm, cor suporte e cabo natural, quantidade borrachas 1.					
29	Sabão em Barra, peso 200 g (pacote com 05 unidades)	YPE	PCT	30	7,2200	216,60
30	Sabão em pó, (caixa com 1 Kg)	BREEZE	CX	250	3,3900	847,50
31	Sabonete, aspecto físico sólido, tipo com perfume (peso 90 g)	MOTIVUS	UN	400	0,9200	368,00
32	Saco de lixo, capacidade 30 litros (rolo com 50 unidades)		RL	250	0,0000	0,00
33	Saco de lixo, capacidade 50 litros (rolo com 50 unidades)		RL	250	0,0000	0,00
34	Saponácio com Detergente (embalagem com 300 g)	SANYBRIL	UN	250	3,2200	805,00
35	Vassoura, cerdas de Pêlo, cabo de madeira medindo aproximadamente 1,20 metros.	FLAIRE	UN	50	11,4200	571,00
36	Vassoura, cerdas piaçava, cabo de madeira medindo aproximadamente 1,20 metros.	FARIA	UN	250	13,0900	3272,50
37	Acido Muriático (embalagem com 1 litro)	MAIS	L	200	4,4400	888,00
38	Adesivo Instantâneo Universal (embalagem com 5g)		UN	50	0,0000	0,00
39	Adoçante (frasco com 100 ml)	ASSUGRIN	UN	20	2,5200	50,40
40	Água Sanitária (embalagem com 1 litro)	CLARIX	L	300	2,0800	624,00
41	Alcool etílico hidratado 54° GL (embalagem com 1 litro)		L	300	0,0000	0,00
42	Cera Líquida incolor, com perfume (embalagem com 750 ml)	INGLEZA	UN	200	4,3000	860,00
43	Coador de café de pano (Grande)		UN	50	0,0000	0,00
44	Copo descartável em poliestireno, 200 ml	COPOPLAST	CX	20	69,3000	1386,00
45	Copo descartável em poliestireno, 50 ml	COPOPLAST	CX	15	36,0000	540,00
46	Recipiente para lixo, plástico, cilíndrico, telado, com capacidade para 05 litros (lixeira).		UN	20	0,0000	0,00

47	Açúcar (Pacote com 5 kg)	ALVINHO	PCT	900	17,8800	16092,00
48	Garrafa Térmica (capacidade 1 litro)	ALADDIN	UN	50	25,5700	1278,50
49	Guardanapo de papel (pacote com 50 unidades)	SORELLA	PCT	50	1,3900	69,50
50	Papel toalha branco	MAPEL	FD	50	43,0000	2150,00
51	Soda cáustica (embalagem com 900g)	INDAIÁ	PCT	150	12,2100	1831,50
52	Biscito de sal sabor original		PCT	300	0,0000	0,00
53	Faca de serra para pão		UN	10	0,0000	0,00
54	Leiteira, em alumínio polido		UN	5	0,0000	0,00
55	Suco concentrado,		FR	60	0,0000	0,00
<b>Total</b>						<b>73.442,40</b>

### RODADAS DE LANCES DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS

#### Item 01 - Mapa em Anexo

Ocorrência<sup>3</sup>: O representante da empresa 3 R & L EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA – ME retirou sua proposta para o item 17, tendo em vista que seu produto ofertado não atende as especificações do Edital, que foi aceito pelo Pregoeiro.

Ocorrência<sup>4</sup>: O representante da empresa SUPERMERCADO SÃO LOURENÇO DE MURIAE LTDA solicitou a retirada de sua proposta para o item 36, pois foi cotado com valor errado, que foi aceito pelo Pregoeiro.

Ocorrência<sup>5</sup>: Os representantes das empresas SUPERMERCADO SÃO LOURENÇO DE MURIAE LTDA e COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA – ME solicitaram a retirada de suas propostas para o item 54, pois foram cotadas com valores errados, que foi aceito pelo Pregoeiro.

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ nº 10.282.328/0001-00, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa Vilson da Silva Brum - EPP, CNPJ nº 11.038.785/0001-08, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa SUPERMERCADO SÃO LOURENÇO DE MURIAE LTDA, CNPJ nº 22.745.194/0001-97, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa 3 R & L EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA - ME, CNPJ nº 02.373.487/0001-83, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa MAPE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME, CNPJ nº 10.666.954/0001-91, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

**3 R & L EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA - ME****CNPJ/CPF: 02.373.487/0001-83****ENDEREÇO: JOÃO PINHEIRO, 15 - CENTRO - MURIAE - MG - 36880-000**

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	01139 5	Alcool etílico hidratado 54° GL (embalagem com 1 litro) - .	ITAJÁ	L	300	3,6500	1095,00
2	03452 2	Coador de café de pano (Grande) - .	CANARINH O	UN	50	2,0000	100,00
3	01135 5	Esponja de lã de aço (Pacote com 08 unidades cada e 60 g de peso) - .	Q-LUSTRO	PC T	350	1,1000	385,00
4	01135 6	Esponja de lavar louça (pacote com 03 unidades) - .	BRASILEIRI NHA	PC T	250	1,1900	297,50
5	04228 6	Guardanapo de papel (pacote com 50 unidades) - material celulose, largura 22, comprimento 22, cor branca, tipo folhas simples.	DIPLOMATA	PC T	50	0,8000	40,00
6	01136 3	Odorizador de Ar (embalagem com 360 ml) - .	FRESH	UN	20	7,8500	157,00
7	01137 4	Pilha bateria 9 volts (embalagem com 01 unidade) - .	PANASONIC	EM B	80	6,7000	536,00
8	01138 3	Sabonete, aspecto físico sólido, tipo com perfume (peso 90 g) - .	MOTIVUS	UN	400	0,7800	312,00
9	04228 8	Soda cáustica (embalagem com 900g) - .	INDAIA	PC T	150	8,6000	1290,00
10	01138 8	Vassoura, cerdas de Pêlo, cabo de madeira medindo aproximadamente 1,20 metros. - .	IDEAL	UN	50	8,5000	425,00
<b>Sub Total</b>						<b>4.637,50</b>	

**COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME****CNPJ/CPF: 10.282.328/0001-00****ENDEREÇO: ELPIDIA DA SILVA FAGUNDES, 71 - SANTA EDWIGES - UBA - MG - 36500-000**

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
11	01139 0	Acido Muriático (embalagem com 1 litro) - .	marina	L	200	3,1500	630,00
12	04228 1	Açúcar (Pacote com 5 kg) - tipo cristal, características adicionais: isento de impurezas. Prazo de validade mínima: 12	delta	PC T	900	13,0000	11700,00

		meses.					
13	01139 4	Água Sanitária (embalagem com 1 litro) - composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, cor incolor.	zlar	L	300	1,4500	435,00
14	04432 5	Biscito de sal sabor original - embalado com 06 pacotes unitarios, sendo cada pacote com 26g	pitstop	PC T	300	3,0500	915,00
15	01134 7	Copo americano de vidro canelado, comum, (capacidade 200 ml) - .	civ	UN	250	0,7500	187,50
16	04003 4	Copo descartável em poliestireno, 200 ml - para líquidos, branco ou translúcido, acondicionado em caixa com 2.500 unidades, pacote com 100 unidades, que atendam todas as normas da ABNT, com todos os dados do fabricante na caixa.	copoplast	CX	20	57,0000	1140,00
17	01134 9	Desinfetante (embalagem com 2 litros) - .	dam quimica	UN	450	2,9000	1305,00
18	01135 3	Detergente líquido comum, neutro (embalagem com 500 ml) - .	dam quimica	UN	800	1,1400	912,00
19	04228 5	Garrafa Térmica (capacidade 1 litro) - material plástico.	invicta	UN	50	16,0000	800,00
20	01136 1	Luva de Borracha, tamanho G, Reforçada - .	volk	PR	250	2,1000	525,00
21	01136 7	Pano de chão, comum, material algodão cru, medindo 70x50 cm aproximadamente - .	fortfios	UN	250	2,0500	512,50
22	01136 8	Pano de Prato em algodão, medindo 40x60 cm aproximadamente - .	mc	UN	250	1,6500	412,50
23	01137 0	Papel Higiênico, folha simples (fardo contendo 16 pacotes com 4 rolos de 30 metros cada) - .	familiar	FD	300	25,7500	7725,00
24	04228 7	Papel toalha branco - pacote com 1000 folhas intercaladas, tamanho 22cmx21cm, fardo com 06 pacotes.	fapel	FD	50	36,4000	1820,00
25	01137 6	Pilha palito Alcalina, (embalagem com 02 unidades) - .	elgin	EM B	130	3,4900	453,70
26	01137 8	Pó de café a Vácuo, (Pacote com 500 g) - .	bom dia	PC T	2100	7,4900	15729,00
27	01137 9	Rodo, material cabo madeira, material suporte madeira, comprimento suporte 40 cm, cor suporte e cabo natural, quantidade borrachas 1. - cabo de madeira medindo aproximadamente 1,20cm.	carla	UN	80	3,6000	288,00
28	01138 6	Saponácio com Detergente (embalagem com 300 g) - .	sanybril	UN	250	1,7900	447,50
29	04432	Suco concentrado, - sem adição de açúcar,	bigfruit	FR	60	2,6500	159,00

9		sem glúten, frasco de 500 ml, na embalagem deve conter: data de validade, identificação da marca, numero do lote, procedência e composição.				
30	01138	Vassoura, cerdas piaçava, cabo de madeira atual		UN 250	7,7500	1937,50
	9	medindo aproximadamente 1,20 metros. - .				

**Sub Total**
**48.034,20**
**MAPE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME**
**CNPJ/CPF: 10.666.954/0001-91**
**ENDEREÇO: DEPUTADO ARLINDO LEITE, 70 - PROGRESSO - JUIZ DE FORA - MG - 36050-530**

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
31	01134	Desengordurante (embalagem com 500 ml) - aspecto físico líquido.	Q-ÓTIMO	UN	100	2,7600	276,00
32	01136	Pá coletora de lixo (parte coletora e cabo curto, em plástico) - .	MACHADO	UN	50	1,2800	64,00
33	01136	Palha de Aço (pacote com 25g) - .	INOVE	PC	80	0,5800	46,40
	5			T			
34	01137	Pano multiuso (pacote com 05 toalhas) - .	FLAIRE	PC	210	1,7900	375,90
	3			T			
35	01136	Papel Alumínio (45 cm de largura e 7,5 metros de comprimento, apresentação rolo) - .	MELLO	RL	100	3,1500	315,00
36	01135	Pedra sanitária (caixa com 01 unidade) - .	SANYBRIL	CX	20	0,8600	17,20
	2						
37	01138	Sabão em pó, (caixa com 1 Kg) - .	BREEZE	CX	250	3,3900	847,50
	2						

**Sub Total**
**1.942,00**
**SUPERMERCADO SÃO LOURENÇO DE MURIAE LTDA**
**CNPJ/CPF: 22.745.194/0001-97**
**ENDEREÇO: SILVERIO CAMPOS, 404 - CENTRO - MURIAE - MG - 36880-000**

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
38	01139	Adoçante (frasco com 100 ml) - aspecto físico líquido, características adicionais: bico dosador.	ASSUGRIN	UN	20	2,4000	48,00
39	01135	Escova de madeira nº 1050 - .	ROSSI	UN	160	4,9800	796,80
	4						
40	04432	Faca de serra para pão - em metal, com cabo plástico super resistente. Tamanho: 32 cm	SIMONAGGI	UN	10	7,4000	74,00
	6		O				
41	04432	Leiteira, em alumínio polido - medidas aproximadas: 1,3 mm de espessura, capacidade para 2,5 Litros e diâmetro de 16 cm, possui 13,2 cm de altura, 17,5 cm de largura e 21,9 cm de comprimento, com alça	CAROLA	UN	5	17,8500	89,25
	7						

		anti-térmica					
42	01136 2	Margarina (pote com 500 g) - .	CLAYBOM	PC T	1800	3,4100	6138,00
43	01137 5	Pilha Grande, Alcalina (embalagem com 02 unidades) - .	ENERGIZER	EM B	200	12,9500	2590,00

**Sub Total**
**9.736,05**

**Vilson da Silva Brum - EPP**  
**CNPJ/CPF: 11.038.785/0001-08**  
**ENDEREÇO: OLEGÁRIO MACIEL, 386 - INDUSTRIAL - UBA - MG - 36500-000**

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
44	01139 2	Adesivo Instantâneo Universal (embalagem com 5g) - .	Render Bond	UN	50	3,8000	190,00
45	01139 6	Cera Líquida incolor, com perfume (embalagem com 750 ml) - .	Lumi	UN	200	2,8800	576,00
46	04003 5	Copo descartável em poliestireno, 50 ml - para café, branco, acondicionado em caixa com 2.500 unidades, pacote com 100 unidades cada, que atendam todas as normas da ABNT, com todos os dados do fabricante na caixa.	Copoplast	CX	15	31,0000	465,00
47	01135 1	Desinfetante Limpeza Pesada, floral (embalagem com 500 ml) - .	Worker	UN	300	3,4500	1035,00
48	01135 7	Fósforo Pequeno (Pacote com 10 caixas) - .	Gaboardi	PC T	90	2,0000	180,00
49	01136 0	Limpa Vidros (embalagem com 500 ml) - .	Worker	UN	150	2,0000	300,00
50	01137 2	Papel Higiênico macio, com folha dupla (pacote com 4 rolos) - .	Toilet	PC T	350	3,4700	1214,50
51	01137 7	Pilha pequena Alcalina, (embalagem com 04 unidades) - .	Red	EM B	100	5,8400	584,00
52	04003 6	Recipiente para lixo, plástico, cilíndrico, telado, com capacidade para 05 litros (lixeira). - .	Arqplast	UN	20	1,8000	36,00
53	01138 1	Sabão em Barra, peso 200 g (pacote com 05 unidades) - .	Barra Nova	PC T	30	4,0000	120,00
54	01138 4	Saco de lixo, capacidade 30 litros (rolo com 50 unidades) - .	Hiperholl	RL	250	5,4000	1350,00
55	01138 5	Saco de lixo, capacidade 50 litros (rolo com 50 unidades) - .	Hiperholl	RL	250	6,4800	1620,00
<b>Sub Total</b>						<b>7.670,50</b>	
<b>Total Geral</b>						<b>72.020,25</b>	

**Adjudicação:** O Pregoeiro declarou vencedora a empresa COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ nº 10.282.328/0001-00 e adjudicou o objeto dos itens 01, 02, 05, 07,10, 11, 14, 16, 22, 26, 31, 32, 36, 37, 41, 43, 45, 51, 53 e 55, no valor total de R\$ 48.034,20 (Quarenta e oito mil trinta e quatro reais e vinte centavos).

**Adjudicação:** O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Vilson da Silva Brum - EPP, CNPJ nº 11.038.785/0001-08 e adjudicou o objeto dos itens 03, 08, 12, 15, 21, 25, 35, 42, 44, 46, 49 e 50 no valor total de R\$ 7.670,50 (Sete mil seiscentos e setenta reais e cinquenta centavos).

**Adjudicação:** O Pregoeiro declarou vencedor a empresa SUPERMERCADO SÃO LOURENÇO DE MURIAE LTDA, CNPJ nº 22.745.194/0001-97 e adjudicou o objeto dos itens 04, 17, 20, 24, 27 e 40 no valor total de R\$ 9.736,05 (Nove mil setecentos e trinta e seis reais e cinco centavos).

**Adjudicação:** O Pregoeiro declarou vencedor a empresa 3 R & L EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA - ME, CNPJ nº 02.373.487/0001-83 e adjudicou o objeto dos itens 06, 09, 18, 19, 23, 28, 39, 48, 52 e 54 no valor total de R\$ 4.637,50 (Quatro mil seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos).

**Adjudicação:** O Pregoeiro declarou vencedor a empresa MAPE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME , CNPJ nº 10.666.954/0001-91, e adjudicou o objeto dos itens 13, 29, 30, 33, 34, 38 e 47 no valor total de R\$ 1.942,00 ( Mil novecentos e quarenta e dois reais).

O valor total do presente processo é de R\$ 72.020,25 (Setenta e dois mil vinte reais e vinte e cinco centavos).

**ENCERRAMENTO DA REUNIÃO:** Os representantes presentes manifestaram-se pela não interposição de recurso. Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante credenciado presente no ato.

Nelson Antônio Nunes de Carvalho  
Pregoeiro

Ivanice de Souza Tureta  
Membro

Brenda Lacerda Bertussi  
Membro